



Prefeitura Municipal de Cabo Verde

Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverde.mg.gov.br E.mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

Proponente	Programa	
Prefeitura Municipal de Cabo Verde	CAIXA	
Modalidade	Valor de investimento (R\$)	
Empreitada Global	R\$ 382.064,05	
Objeto:	Valor da Contrapartida (R\$)	Valor do Repasse (R\$)
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ	R\$ 136.214,05	R\$ 245.850,00
Localização:	Tipo de Obra/Serviço	
Conforme relação de ruas	Infraestrutura Urbana	

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Valor das obras/serviços (R\$)	SERVIÇOS A EXECUTAR - Em%						
			Mês 01		Mês 02		Mês 03		
			CUSTO TOTAL	% SERVIÇO EXECUTADO NO PERÍODO	CUSTO TOTAL	% SERVIÇO EXECUTADO NO PERÍODO	CUSTO TOTAL	% SERVIÇO EXECUTADO NO PERÍODO	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 962,93							
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	R\$ 962,93	R\$ 962,93	100,00%					
2	REPERFILAGEM	R\$ 120.610,58							
2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	R\$ 7.419,03	R\$ 3.709,51	50,00%	R\$ 3.709,51	50,00%			
2.2	AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO USINAGEM E APLICA CAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	R\$ 106.754,11	R\$ 53.377,06	50,00%	R\$ 53.377,06	50,00%			
2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ACIMA DE 30KM - Pintura de Ligação	R\$ 3.218,72	R\$ 1.609,36	50,00%	R\$ 1.609,36	50,00%			
2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ACIMA DE 30KM - AAUQ	R\$ 3.218,72	R\$ 1.609,36	50,00%	R\$ 1.609,36	50,00%			
3	RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ (Concreto Betuminoso)	R\$ 260.490,54							
3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	R\$ 11.075,12			R\$ 5.537,56	50,00%	5.537,56	50,00%	
3.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,00 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE	R\$ 145.870,92			R\$ 72.935,46	50,00%	R\$ 72.935,46	50,00%	
3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,00 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE	R\$ 92.877,00			R\$ 46.438,50	50,00%	R\$ 46.438,50	50,00%	
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ACIMA DE 30KM - Pintura de Ligação	R\$ 5.333,75			R\$ 2.666,88	50,00%	R\$ 2.666,88	50,00%	
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ACIMA DE 30KM - CBUQ	R\$ 5.333,75			R\$ 2.666,88	50,00%	R\$ 2.666,88	50,00%	
	Total simples - %	R\$ 382.064,05	R\$ 61.268,22	16,04%	R\$ 190.550,56	49,87%	130.245,27	34,09%	
	Total Acumulado - %	R\$ 382.064,05	R\$ 61.268,22	16,04%	R\$ 251.818,78	65,91%	382.064,05	100,00%	